Администрация

Антиповского сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 90-п
от 23.10.2025г

О коллегиальном органе по принятию

(предварительному рассмотрению)

решений об определении перечня и

очередности расселения

многоквартирных домов, признанных

аварийными, подлежащими сносу и

реконструкции, подлежащих

расселению

 В целях исполнения пункта 2 перечня поручений Губернатора

Волгоградской области от 11.10.2024 № 01-20/1421дсп по итогом совещания,

состоявшегося 09.10.2024г, по вопросам повышения эффективности деятельности

исполнительных органов и органов местного самоуправления Волгоградской

области и поручения Губернатора Волгоградской области от 28.02.2025 №01-

20/834сп органам местного самоуправления, руководствуясь Уставом

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить коллегиальный орган по принятию (предварительному

рассмотрению) решений об определении перечня и очередности расселения

многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу и

реконструкции в составе, согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок об определении перечня и очередности расселения

многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу и

реконструкции коллегиальным органом по принятию (предварительному

рассмотрению) решений, согласно приложению № 2

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Антиповского

сельского поселения                                                                           С.Ф. Кусмарцева

Утвержден

постановлением администрации

Антиповского сельского поселения

Камышинского муниципального

района Волгоградской области

от 23.10.2025г.  № 90-п

СОСТАВ

коллегиального органа по принятию (предварительному рассмотрению) решений

об определении перечня и очередности расселения многоквартирных домов,

признанных аварийными, подлежащими сносу и реконструкции

ФИО     Занимаемая должность

Кусмарцева Светлана Федоровна

- руководитель коллегиального

органа

Глава Антиповского сельского поселения

Якубовская Татьяна Викторовна

- заместитель руководителя

коллегиального органа

ведущий специалист администрации

Антиповского сельского поселения

Цыглакова Анастасия

Владимировна

главный специалист администрации

Антиповского сельского поселения

Морозова Наталья Николаевна ведущий специалист администрации

Антиповского сельского поселения

Калачёв Александр Иванович директор МУП КХ «Антиповка»

                               Утвержден

постановлением администрации

Антиповского сельского поселения

Камышинского муниципального

района Волгоградской области

от 23.10.2025г.  № 90-п

 Порядок

по принятию (предварительному рассмотрению) решений об определении

перечня и очередности расселения многоквартирных домов, признанных

аварийными, подлежащими сносу и реконструкции коллегиальным органом

1 Общие положения

1.1. Настоящий порядок по принятию (предварительному рассмотрению)

решений об определении перечня и очередности расселения многоквартирных

домов, признанных аварийными, подлежащими сносу и реконструкции

коллегиальным органом определяет организацию работы коллегиального органа.

1.2. Коллегиальный орган по принятию (предварительному рассмотрению)

решений об определении перечня и очередности расселения многоквартирных

домов, признанных аварийными, подлежащими сносу и реконструкции

коллегиальным органом создается на основании постановления администрации

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района

Волгоградской области, далее (коллегиальный орган).

1.3. Коллегиальный орган по принятию (предварительному рассмотрению)

решений об определении перечня и очередности расселения многоквартирных

домов, признанных аварийными, подлежащими сносу и реконструкции

коллегиальным органом является постоянно действующим совещательным

органом.

1.4. В своей деятельности коллегиальный орган руководствуется

положениями Жилищного кодекса Российской Федерации, Градостроительного

кодекса Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 19.12.2013 N

174-ОД «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области»,

Уставом Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального

района Волгоградской области.

2. Состав коллегиального органа

2.1. В состав коллегиального органа входит руководитель, заместитель

руководителя, члены коллегиального органа.

2.2. В случае отсутствия руководителя коллегиального органа, его

обязанности выполняет заместитель.

3. Основные цели и задачи

3.1. Коллегиальный орган создается в целях принятия объективного,

всестороннего, обоснованного решения об определении перечня и очередности

расселения многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими

сносу и реконструкции коллегиальным органом.

3.2. Основной задачей коллегиального органа является координация действий

при исполнении принятого решения, объективного контроля исполнения решения.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=284933

4. Компетенция и порядок работы коллегиального органа

4.1. В случае возникновения необходимости определения перечня и

очередности расселения многоквартирных домов, признанных аварийными,

подлежащими сносу или реконструкции, находящихся на территории

Антиповского сельского поселения решение об определении перечня и

очередности расселения многоквартирных домов, признанных аварийными,

подлежащими сносу и реконструкции коллегиальным органом принимаются

коллегиальным органом.

4.2. Коллегиальный орган осуществляет свою деятельность в форме

заседаний.

Члены коллегиального органа уведомляются о месте, дате и времени

проведения заседания коллегиального органа руководителем не позднее чем за два

дня до заседания.

4.3. Заседания коллегиального органа ведет его руководитель. В случае

отсутствия руководителя коллегиального органа заседание ведет заместитель

руководителя.

4.4. Заседание коллегиального органа считается правомочным, если на нем

присутствует не менее двух третей от общего числа членов коллегиального органа.

4.5. Периодичность проведения заседаний коллегиального органа

определяется рабочей необходимостью.

4.6. Решения принимаются коллегиальным органом путем голосования,

простым большинством голосов, подписывается всеми членами коллегиального

органа.

Член коллегиального органа, вправе выразить особое мнение, изложив его

письменно.

4.7. Решение коллегиального органа в течение двух дней со дня заседания

коллегиального органа направляется главе Антиповского сельского поселения.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 90-п